
To millioner til naturforvaltning på Vega 
Vegaøyan står på UNESCO sin liste over verdens natur- og kulturarv. Nå gir 
Direktoratet for naturforvaltning to millioner til å etablere et knutepunkt for lokal 
forvaltning i det unike øyriket. 

For å utvikle et felles knutepunkt for natur- og verneområdeforvaltning har Direktoratet for 
naturforvaltning (DN) bevilget to millioner kroner til bygging av et kompetansesenter i den 
gamle fiskerihavna på Nes. Samlokaliseringen vil legge til rette for et godt faglig miljø 
bestående av blant annet verneområdeforvalter, Stiftelsen Vegaøyan verdensarv og Statens 
naturoppsyn. Helgeland museum vil også bli tilknyttet dette fellesskapet.  

– Målet er å skape gode opplevelser for besøkende, samtidig som man styrer ferdselen på 
naturens premisser og skaper forståelse for de verdiene som finnes i området, sier miljø- og 
utviklingsminister Erik Solheim. 

Totalt gis det snaut elleve millioner rkoner til økt satsing på forvaltningsknutepunkt for hele 
landet i 2011. 

Ærfuglens rike 

Det nye bygget blir lokalisert i umiddelbar nærhet til et mulig framtidig senter for 
verdensarven i området. I senteret skal det satses på formidling av kunnskap om områdets 
natur og kulturlandskap, synliggjøring av det arbeidet som foregår både fra nasjonalt og lokalt 
hold for å ta vare på områdets verdier, samt undervisning og tilrettelegging for forskning. 

Vegaøyan i Nordland fylke er ærfuglens rike med 6500 øyer, holmer og skjær spredt over 
1037 kvadratkilometer. Statsråd Solheim vedtok i desember 2010 at verneområdene i Vega 
kommune skal forvaltes av et politisk sammensatt verneområdestyre. 

Forvaltningen av verneområdene i Vega kommune skal ses i sammenheng med forvaltningen 
av verdensarvområdet Vegaøyan. Verdensarvområdet ble skrevet inn på UNESCO sin liste 
over verdens kultur- og naturarv i 2004, som det første norske kulturlandskapsområdet.  

Naturverdiene forvaltes lokalt 
Etableringen av nasjonalparkstyrer startet opp i 2010. Det skal etableres ca. 45 styrer og 
tilsettes mellom 40 og 50 forvaltere. Til nå er 26 forvaltningsknutepunkt på plass. 
 
De nye knutepunktene tilfører regioner med store verneområder sterke naturfaglige 
kompetansemiljøer. Verneområdeforvaltere, naturveiledere og prosjektledere innen 
naturbasert verdiskaping er eksempler på aktører som kan være en del av en samlokalisering. 
Tett samarbeid med forsknings- og utviklingsmiljøer forsterker forvaltningsknutepunktene 
ytterligere.  
 
– Verneområdene våre er den mest verdifulle og sårbare delen av norsk natur som vi skal 
verne for etterslekten. Styrket lokaldemokrat i forvaltningen vil bidra til økt lokalt 



engasjement og kunnskap om verneområdene. Dette vil sikre at områdene forvaltes og 
ivaretas på en god og bærekraftig måte i samsvar med nasjonalt regelverk, sier Erik Solheim.  
 
Gjennom sin plassering lokalt vil de ansatte ved forvaltningsknutepunktene inneha 
førstehånds kunnskap om verneområdene, og forvalterne kan være aktive rådgivere for 
brukere og ulike lokale interessegrupper. Nasjonalparkstyrene foreslår hvor 
forvaltningsknutepunktene skal lokaliseres, og det endelige vedtaket gjøres av 
Miljøverndepartementet. Forvalterne er ansatt i det respektive fylkesmannsembete, og inngår 
på den måten i fylkesmannens fagmiljø for naturforvaltning. 
 
Kontaktpersoner: 
 
Styreleder og ordfører i Vega  Andre Møller, tlf. 941 69 462 
Verneområdeforvalter     Jannike Elise Wika, tlf. 950 52 394 
Seksjonssjef i Direktoratet for naturforvaltning, Olav Nord-Varhaug, tlf. 73 58 08 41 
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